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Lämmin kiitos ilmoituksestanne. Te annatte mahdollisuuden tärkeään tiedottamiseen. 7. vuosikerta. Seuraa vehu.fi ja vehmainen.fi  

Kiitos! 
Suosikaa ilmoittajiamme. He tekevät tiedottamisen mahdolliseksi. 

Suomalaiset saatava liikkumaan 
Suomalaisten fyysinen kunto on romahtamassa  
Suomalaisten fyysinen kunto on ollut laskusuunnassa jo useiden 
vuosikymmenten ajan. Esimerkiksi varusmiesten kestävyyskunto 
on heikentynyt 1970-luvun lopulta alkaen ja heikentyminen jat-
kuu edelleen. Tämä huolestuttava suuntaus vaikuttaa yksilön hei-
kon jaksamisen lisäksi mm. kansanterveyteen, työurien pituuteen 
ja yhteiskunnan talouteen. 
   UKK-instituutti on luonut ennustemallin työikäisten miesten fyysiselle 
kunnolle vuonna 2040. Mallin mukaan 43 prosentilla 50-vuotiaista ja 66 
prosentilla 60-vuotiaista on heikko kestävyyskunto, vastaavasti ani harvalla 
yli 50-vuotiaalla on hyvä kestävyyskunto. Vuoteen 2050 mennessä 44-
vuotiaista miehistä ennustetaan 88 % olevan ylipainoisia. 
 
Liikkumattomuuden hinta 
   Suositusta vähäisempi reippaan ja rasittavan liikkumisen määrä eli liikku-
mattomuus aiheuttaa Suomessa yhteiskunnalle vuosittain yli 3 miljardin eu-
ron kustannukset, joista Tampereen kaupunkiseudun kustannukset ovat lä-
hes 310 miljoonaa euroa vuodessa. Liikkumattomuus lisää riskiä useille 
kansansairauksille, kuten tyypin 2 diabetekselle ja sydän- ja verisuonisai-
rauksille. 
 
Suomalaiset liikkeelle ja fyysinen kunto nousuun 
   Suomalaisten kestävyyskunto ei käänny kasvu-uralle vahingossa, vaan sen 
aikaansaamiseksi tarvitaan useita ja samanaikaisia toimia, hyviä poliittisia 
päätöksiä, sekä useiden toimijoiden yhteistyötä. 
   Muutos parempaan on kuitenkin mahdollinen ja teemme omalta osaltam-
me Suomen Työväen Urheiluliitossa (TUL) hartiavoimin töitä ihmisten lii-
kuttamiseksi. Mielestämme erityisen tärkeää olisi keskittyä lapsiin ja nuo-
riin. Lapsuus- ja nuoruusvuosina omaksutuilla liikuntatottumuksilla on suuri 
merkitys myöhempään fyysiseen kuntoon. 
   TUL:ssa keskitymme lasten ja nuorten matalan kynnyksen harrasteliikun-
nan edistämiseen. Mielestämme liikkuminen on kaikkien oikeus henkilön 
taustasta riippumatta ja liikuntaharrastukseen osallistumisen tulee olla help-
poa ja edullista. 

 
Yhteiset arvot luovat pohjan hyvälle 
yhteistyölle 
   Yksikään toimija ei pysty ratkaisemaan 
liikkumattomuuden ongelmaa yksin. Tämä 
tarkoittaa sitä, että niin yksittäiset ihmiset, 
perheet, koulut, työpaikat, urheiluseurat 
kuin koko yhteiskuntakin tarvitsevat toimia 
yhdessä liikkumattomuuden vähentämiseksi. 
   Tarvitsemme siis yhteistyötä eri tahojen 
välillä edistääksemme liikkumista. Esimerkik-
si jäsenseuramme Vehmaisten Urheilijat 
(VehU) tekee loistavaa työtä lasten ja nuor-
ten liikuttajana. 

Ari Ruoholahti 
Jatkuu seuraavalla sivulla 

 

 
 
 
 

Pilkkimiskausi alkaa ja jäät tulevat aikanaan. Osta Kalapassista tammi-
kuussa koko vuoden viehelupa ja nauti talven ja kesän saaliista.  

Katso ohjeet Kalapassista. 
https://www.kalapassi.fi/selaus/126 

Ville Turpiainen, 2022 

 
 
Kauneimmat Joululaulut  

Vehmas Krouvissa! 
Meitä säestää Peter Joukainen ja 

Juontaa kylän oma pappi Terttu Haikka 
Aukionkatu 24, Vehmainen 
Pe 15.12.2023 alkaen klo 21 

Joulukuusia myytävänä. 

Vehmaisten koulun Joulumyyjäiset  
koululla 10.12.2023 klo 10-14 

Lämpimästi tervetuloa! 
Järjestää 

Vehmaisten koululaisten vanhempainyhdistys ry 

Joulun avauksessa K-marketilla 
VehUlta seuratuotteita ja futsal-kausikortteja  
pukinkonttiin. Muista mummelin söpöt tontut!  
VehUn makkaramyynti ulkogrillistä! 

https://www.vehu.fi/
https://www.vehmainen.fi/
https://www.vehu.fi/
https://www.vehmainen.fi/
https://www.lahjatalofantishop.fi/
https://www.kalapassi.fi/selaus/126


   VehU on yksi Suomen noin reilusta 900 yleisseurasta. Yleisseuralla tar-
koitetaan seuraa, jossa pystyy harrastamaan monia eri urheilulajeja. VehU 
tarjoaakin lapsille ja nuorille mahdollisuuden harrastaa liikuntaa ja urheilua 
edukkaasti ja monipuolisesti. Tämä sama unelma on meillä TUL:ssa. Unel-
mamme on tarjota kaikille mahdollisuus kokea liikunnan iloa hyvässä seu-
rassa.  
   Lisäksi jaamme VehU:n kanssa samanlaisen arvopohjan, joka tekee yh-
teistyöstämme helppoa. Mielestämme tasa-arvo ja yhdenvertaisuus ovat 
toiminnan lähtökohtia. Haluamme olla avoimia ja helposti lähestyttäviä. Ha-
luamme kaikki mukaan yhteisölliseen toimintaamme, jossa jokainen saa olla 
oma itsensä ja tarjoamme kaikille turvallisen ympäristön harrastaa. 
   Suomalaisten fyysisen kunnon parantaminen on pitkäjänteistä työtä, joka 
vaatii sitoutumista ja toimia monella eri tasolla. Se on kuitenkin investointi, 
joka maksaa itsensä takaisin moninkertaisesti. Muistetaan huolehtia omasta 
fyysisestä kunnostamme. 
 

Ari Ruoholahti 
Toiminnanjohtaja, TUL Tampere 
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Liikuntaharrastus on arjen piristävä tekijä 
  Säännöllinen liikkuminen ja urheiluharrastukset auttavat jaksamaan parem-
min arjessa ja ovat lisäksi mielekästä tekemistä ja vaihtelua koulutyölle. Ny-
kyään, kun puhelin on yhä nuorempien lasten saatavilla, jää liikkumisen 
määrä tärkeässä kasvuvaiheessa usein liian vähäiseksi. Lapsuudessa liikkumi-
nen on erityisen tärkeää, kun rakennetaan pohjaa kohti nuoruutta ja sitä 
kautta aikuisikää. Liikuntasuositusten mukaan lasten ja nuorten tulisi har-
rastaa reipasta liikuntaa vähintään tunnin päivässä, ja kolmesti viikossa sel-
laista liikuntaa, jossa hengästyy ja syke nousee.  
   Liikuntaa kertyy koulumatkoista, vapaa-ajan liikkumisesta kuten kaverei-
den kanssa ulkona pelailusta tai koiran kanssa lenkkeilemisestä, sekä liikun-
taharrastuksista. Sen lisäksi, että liikunta parantaa fyysistä kuntoa, on se hy-
vää vastapainoa koulutyölle ja rytmittää arkea. Kun liikuntaa harrastaa ur-
heiluseurassa, hengästyttävää rasittavaa liikuntaa tulee tehtyä säännöllisesti 

ja kontrolloidusti. Harrastuksesta voi tieten-
kin löytää myös uusia kavereita tai kipinän kil-
paurheiluun.  
   Vehmaisten Urheilijat tarjoaa lapsille ja nuo-
rille mahdollisuuden matalan kynnyksen urhei-
luharrastukseen: urheilukoulu on hyvä paikka 
aloittaa liikunnallinen elämäntapa eikä moni-
puolinen perusliikunta ole pahitteeksi muita-
kin lajeja harrastaville. Ryhmistä voi valita it-
selleen sopivimman sen mukaan, millä tasolla 
haluaa harrastaa. Kun paikallinen seura liikut-
taa ja harrastuspaikat ovat lähellä, on tree-
nimatkatkin helppo kulkea kävellen tai pyö-
räillen.  

Aino Aalto 
yleisurheilija 

Kesätyöläisenä VehUssa 
Aurinko paistaa ja lapset kikattavat. Toivot-
tavasti kaikilla on aurinkorasva ja juomapul-
lo muistuneet mukaan, sillä kesäkuinen au-
rinko voi olla salakavala. Toisaalta lämmin 
sää on täydellinen liikkumiselle, sillä aina-
kaan lihakset eivät kipeydy liian vähästä läm-
mittelystä.  
   Olin viime kesänä kolmatta kertaa kesä-
töissä Vehmaisten Urheilijoiden aamu-
urheilukoulun ohjaajana, ja täytyy kyllä sa-
noa, että työ käy joka kesä entistä kivam-
maksi. Työn tekemisen myötä kokemusta 
tulee lisää, ja tuntuu, että voi ottaa työnsä 
kerta kerralta yhä rennommin, mutta silti 
pystyy pitämään huolta siitä, että kaikilla on 

hauskaa. Samalla työ toimii hyvänä aloituksena lomapäivään, ettei vuorokau-
sirytmi ala lipsua. 
   Aamu-urheilukoulu on työpaikkana mukava, sillä siinä saa soveltaa omia 
taitojaan, eikä ole mitään tarkkaa “kaavaa” mitä pitää joka päivä noudattaa. 
Joka päivä voi ideoida uusia leikkejä ja pelejä muiden työkavereiden tai las-
ten kanssa. Uusia keksintöjä voidaan sitten hyödyntää yhdessä muina päivi-
nä. Tärkeintä on muistaa aina, että urheilukoulu on osa kesälomaa, ja haus-
kanpito on osa liikkumista.  
            Akseli  Aittoniemi 

 
Suomen Työväen  
Urheiluliitto TUL 

• Perustettu 26.1.1919. 

• Noin 700 jäsenseuraa 

• Tampereen piirissä          

noin 80 seuraa. 

• Jäsenseuroissa yli 200 000 

henkilöjäsentä. 

• Jäsenseuroissa harrastetaan 

yli 80 eri lajia. 

www.tul.fi/tampere 
www.vehu.fi 

Jatkuu edelliseltä sivulta                   ….Suomalaiset saatava liikkumaan 

Tarjolla kahvia, teetä, kaakaota, kuumaa mehua, kylmiä juomia, lämmintä pullaa, vohveleita, pizzaleipiä ja HODAREI-
TA! Osoite: Kisapirtintie 111, Kangasala Soita 040 771 3800. Lisätiedot: www.aikakuva.fi. 

Kisapirtin vuokrausohjeita:  
https://www.vehu.fi/kisapirtti/ 
Kisapirtillä Art-Fortuna–näyttely ja peli-
mahdollisuus. Avoinna: Katso Facebook tai 
www.aikakuva.fi  

https://www.vehu.fi/kisapirtti/
https://www.facebook.com/search/top/?q=Kisapirtin%20kahvila
http://www.aikakuva.fi
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K-marketin kiinteistökehitys Vehmaisissa odottaa edelleen toteutusta. Kaa-
va hyväksyttiin kesäkuussa 2022. Yksiöiden ylitarjonnan korostuminen ja 
nyt asuntokysynnän ja rakentamisen jyrkkä lasku aiheuttavat sen, että Poh-
jola Rakennus pidättäytyy edelleen rakennuslupa- ja rakennusprosessin 
käynnistämisestä Vehmaisissa. Kiinteistön nykyiset vuokrasopimukset ovat 
edelleen voimassa ja vahva oletus on, että menee pari vuotta, ennen kuin 
tontilla tapahtuu.  
    Kysymykseeni suunniteltavien asuntojen koosta Pohjola Rakennus Oy:n 
liiketoimintajohtaja Erkki Ikonen vastasi, että kaikki riippuu kysynnän 
muotoutumisesta. Totesimme, että Vehmainen voisi olla erinomainen lapsi-
perhekohde. Erilaisia neuvotteluja on ollut käynnissä ykköskerroksen palve-
luista pääasiassa Keskon kanssa. Päiväkoti ja seniorpalvelu ovat olleet myös 
tunnusteluissa. Rakentamisen tilanne on sellainen, että varteen otettavat 
suunnitelmat rakentamisessa ja rakennusten tulevassa käytössä etenevät hi-
taasti. 
  Pohjola Rakennuksen perustaja Juha Metsälä on tarttunut uudelleen toi-
mitusjohtajan ruoriin.  Metsälä on vasta 56-vuotias, joten hän ehtii reivata 
yrityksensä suuntaa vielä moneen kertaan ja jälkipolveakin on kasvamassa  
alalle. Pohjola Rakennus sopeutuu tilanteeseen.  
  Paikallisena toiveena on, että ympäristöasiat ovat entistä enemmän tapetil-
la. Missä viipyy puurakentaminen? Hulevesien hallinnassa kerrostalojen vi-
herkatot ja kattotasanteiden oleskelu- ja viheralueet ovat tärkeitä, koska ra-
kas ja tärkeä Kaukajärvi rehevöityy hulevesistä salakavalasti - sinilevälautat 
killuivat pinnalla vielä lokakuussa. 

    
Pysäköintikellari väestönsuojana 
   Muistutin Ikoselle kaupan palvelualueen pysäköinnin suppeudesta - vain 
13 autopaikkaa. Maailman menoa tarkkailevana kysyin jälleen, kenen kans-
sa valmistellaan ja neuvotellaan pysäköintihallin rakentamisesta väestösuo-
jastatuksella? Kunta, aluehallinto - valtio? Ajatuksena on, että asukas-
pysäköinti toteutetaan kokonaan kellarissa jolloin palvelualueen pysäköin-
nille saataisiin enemmän tilaa. Väestönsuoja-asiassa pintapuolisia tunnuste-
luja on käyty kaupungin suuntaan.  
  Yleisestikin väestösuojien rakentamisen tilanne on epäselvä. Väestönsuo-
jien rakentamismääräys tulee laista, mutta toteutukset ovat olleet toinen 
juttu.  
  Käyttäjien väkimäärä on kasvanut, joten koulu- ja päiväkotirakennuksen 
väestönsuojat ovat alimitoitetut. Toki väestösuojien kapasiteettia koske-
viin tiedusteluihin vastataan rauhoittavasti, että tilaa riittää. Useilla tahoilla 
laajassa kaupungissamme on täysin epäselvää, mihin väestönsuojaan tulisi 
suunnistaa? Eiköhän tätäkin asiaa voisi käsitellä asiallisesti samalla tavalla 
kuin 72tuntia-varautumista? 
 

Erkki Ikonen haastateltiin puhelimitse 16.11.2023 
Sirpa Kuusela 

 
________Vehmaisten K-market — Kangasalantie 120 — tulevaisuus ________ 

Vehmainen Seura keksi syyslomalaisille ohjelmaa yhteisen retken merkeissä. Retki 
kohdentui Keskuspaloasemalle ja Vapriikkiin. Matkaan lähti 29 lasta ja aikuista 
omalla bussikuljetuksellamme Aukionpuistosta.  
   Keskuspaloasemalla pääsimme ihailemaan paloautoja, kuulemaan palokunnan ar-
jesta, saamaan vinkkejä paloturvallisuudesta ja kohtuullisen tuoretta Palomuseota 
tutkimaan. Pelastuslaitokselta esittelyä veti tiedotuspäällikkö Veijo Kajan ja ylipa-
lomies Juhani Prokki. Vapriikissa tutustuimme ”Olipa kerran satu!”-näyttelyyn.  
   Retki sai osallistujilta myönteistä palautetta ja ideoita seuraavista retkikohteista 
otetaan vastaan (info@vehmainen.fi)!  

Mira Leinonen, teksti ja kuvat 

 
Vehmaisissa tapahtuu  ________ 

 
Liity jäseneksi: https://www.vehmainen.fi/jaseneksi/ 

Tampereen Vehmainen Seura ry on kaupunginosayhdistys, joka jatkaa Vehmaisten Omakotiyhdis-
tyksen toimintaa ja perinteitä. Jäseniä on nyt vajaa kolmesataa. Tämä lehti menee painoon ennen kuin 
21.11.2023 pidettävän syyskokouksen päätökset ovat tiedossa. Hallitus esittää syyskokoukselle, että jä-
senmaksu on edelleen 15 e/henkilö. Jäsenmaksu on henkilökohtainen.  
  Seura on järjestänyt perinteisesti kesäteatterireissuja sekä kukkamatkan Viron Türin kukkamarkkinoille 
jo monena vuonna. Alla on esimerkki perhereissusta Tampereen Keskuspaloasemalle ja Vapriikkiin. Seu-
ra, Vehmaisten Urheilijat ja Vehmaisten osakaskunta tekevät yhteistyötä koulun ja muiden lähialueiden 
toimijoiden kanssa. Olimme mukana Messukylän Omakotiyhdistyksen aloitteessa, jossa esitettiin ratikka-
pysäkkiä Vuohenojalle. Mukana oli yhdistyksiä myös Kangasalan puolelta.  
  Laittakaa ideoita tulemaan, millaista toimintaa ja tapahtumia kaivataan. Hallituksen jäsenet ovat kiireisiä, 
perheellisiä ja työssäkäyviä. Olisi hienoa, jos saisimme lisää apukäsiä ja talkoolaisia tapahtumiin.  
  www.vehmainen.fi uutispalstalta ja jäsenkirjeestä löytyy tietoja. Yhteystiedot-lomakeella voi lähettää 
palautteita ja ehdotuksia. Puhelin alkaa olla jo vanhus ja patteri kuukahtelee. Sähköposti toimii parhaiten. 
Terveisiä ja hyvää joulunodotusta. Tapaamisiin 2.12.2023 joulun avajaisissa Vehmaisten K-marketilla. 
 

Tampereen Vehmainen Seura ry, Hallitus 

____________________Perhereissu syyslomaviikolla  Keskuspaloasemalle ja Vapriikkiin 

Tärkeä luento välineistä tarkkaavaiselle yleisölle Vehmaisista. Työtakin sovitus. 

https://www.vehmainen.fi/jaseneksi/
https://hormissa.fi/
https://et-autotech.fi/
https://jalkaharmonia.fi/
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   Yhdyskuntalautakunnan lokakuun kokouksessa hyväksyttiin Tampereen 
kaupungin hulevesiohjelma vuosille 2023-2030 sekä päivitettiin valuma-
aluekartoitus. Ohjelman eri riskianalyyseissä Kaukajärvi ympäristöineen on 
riskialttiiksi luokiteltua: "Kaukajärven ympäristössä riskiluokitusta kasvattaa 
Kaukajärvi herkkänä vesistönä, pohjavesialue, korkeat liikennemäärät sekä 
paikallisesti PIMA-kohteet sekä luonnontilaiset ja luonnontilaisen kaltaiset 
uomat." Kaukajärvellä on todettu useita ongelmakohtia ja tulevia riskejä 
täydennysrakentamisen edetessä vuosikymmenien aikana. 
Eroosio – kuutioittain maata järveen 
Kaukajärvellä, Kaukaniemen itäpuolella, matonpesupaikan luona, tapahtu-
nut eroosio on huomattava. Syvä eroosiouoma on syntynyt uuden asuin-
alueen rakentamisen yhteydessä, koska hulevesijärjestelmä on väärin suun-
niteltu ja alimitoitettu. Sateiden ja lumien vesimassat virtaavat yli ja vievät 
mennessään maa-aineksia ja suodattamattomia asuinalueen ja teiden pien-
hiukkasia n. 10 metriä alemmalle tasolle ja lopulta järveen. Ongelma on ol-
lut tapetilla jo neljä vuotta. Korjauksia on tehty kahteen kertaan – mutta ti-
lanne on vain pahentunut. Humuspitoista maa-ainesta on valunut pitkälle 
järveen. Kesällä ranta on voimakkaasti limoittunut.   
  Saimme nähtäville Kaukaniemen itäpuolen eroosiouoman 3. korjaussuun-
nitelman. Kaupunki oli määrittänyt suunnitelman tavoitteeksi eroosion es-
tämisen. Ylivuotavien hulevesien määrästä tai laadusta ei ole tehty mittauk-
sia. Eroosion estäminen muutamalla sakokaivolla ja betonikankaalla on tila-
päiskorjaus, joka ei puutu juurisyyhyn. Runsaat ylivuodot on imeytettävä 
maaperän kautta järveen ja pohjaveteen. Muutaman kuution kaivot tällä 
matkalla eivät ratkaise mitään. Pienhiukkaspäästöt menevät edelleen jär-
veen eivätkä millään ehdi laskeutua sakopesiin. Ylivuotoja tapahtuu vuoden 
aikana useita, myös ”normaalisateilla”.  
   Kertoimena kerran viidessä vuodessa tai kerran kymmenessä vuodessa 
tapahtuvat tulvasadeoletukset eivät riitä. 
 
Mikä on toimiva ratkaisu? 
Ainoa korjausmahdollisuus on järjestää imeytysalue tai kosteikko, johon 

hulevedet ohjataan. Tämä vaatii pumppausratkaisun. Viime kädessä yli-
vuoto ohjataan viemärijärjestelmään. Itäpuolen lisäksi myös Kaukanie-
men länsipuolella menee suodattamaton hulevesi Kangasalantie 120 
kohdalla olevasta alikäytävästä suodattamatta länsipuolen kainaloon. 
Ratkaisut ovat vaikeita, ne on tehtävä kunnolla.  Eroosion tilapäinen es-
täminen voidaan toteuttaa riittävällä putkella purkuputken päästä jär-
veen. Putkesta tehdään mittaukset ja aikasarja-analyysit veden määrästä 
ja laadusta. 
  Ongelmakohtia on Kaukajärvessä useita, joiden korjaamiseen Tampe-
reen kaupunki on lupautunut laittamaan resursseja. Kaukaniemen itä-
puolen ongelmakohde olkoon osviittana sille, että korjaukset on tehtävä 
perusteellisesti. 
 
Samassa veneessä ollaan ja yhdessä tehdään? 
Näihin kaupunkien hulevesivaaroihin on reagoitava voimakkaasti jo kaa-
voitusvaiheesta – riittävä ei enää riitä. Kaavoituksesta, täydennysraken-
tamisesta sekä Tampereen ja Kangasalan kaupunkien hulevesiyhteistyön 
tiivistämisen tarpeesta tarvitaan laaja keskustelu ja kokonaisarviointi. Iso
-veli eli valtio ei valvo. Toimiiko kaupungeissa sisäinen valvonta? Riittää-
kö se, että valvontavastuu on siirtynyt kaupunkilaisille ja yhteisöille? 
 

Sirpa Kuusela, Jussi Hietala, Markku Nieminen 
Vehmaisten osakaskunta, hoitokunta 

Tampereen Vehmainen Seura ry 
Sanna Hautamäki, Pelastakaa Kaukajärvi ry 

Pia Vastamäki, Kaukajärviseura ry 
Raimo Vähämaa, Messukylän Omakotiyhdistys ry 

Heidi Rantala, Leinolan Omakotiyhdistys ry 
 

Varapuheenjohtajamme Jussi Hietalan kartoitti hulevesien ongelma-
kohtia vuosina 2020-2021 Kaukajärvellä ja Pitkäjärvellä. Tampereen 
puolella on otettu neljä kohdetta tarkasteluun ja korjaukseen.  

Kaukajärven hulevesien hallintavirheiden juurisyyt on korjattava 
Tämä mielipidekirjoitus on julkaistu Aamulehdessä 11.11.2023 (väliotsikot lisätty) 

Kaukajärvi on suuressa vaarassa. Vuosikymmeniä seuranneet näkevät muutoksen silmillään. Alkukesällä oli varoitus runsaasta  
sinilevästä ja lokakuussa oli vielä sinilevälauttoja.  Emeritusprofessori Heikki Toivonen on todennut, että vesikasvit ovat lisääntyneet  
– erityisesti vesirutto, joka on 1990-luvulla järveen levinnyt, haitallinen vieraslaji. Kalakannassa on muutoksia. Jos nyt emme puutu  
ongelmiin, voiko 10-15 vuoden kuluttua järvessä uida? 

Vehmaisten osakaskunta ja vesistömme läheisten kylien väet ovat 
havainnoineet jo pitkään Kaukajärven ja Pitkäjärven uhkia.  Anne-
Mari Jussila (kok) ja Kirsi Kaivonen (sdp) jättivät lokakuussa 2021 
aloitteen Kaukajärvi-Pitkäjärvi-vesistön hulevesien hallinnasta 
Tampereen ja Kangasalan kaupunkien yhteistyönä. Jari Markkinen 
teki vastaavan aloitteen Kangasalan valtuustossa. 
   Vastauksessaan tammikuussa 2022 Tampereen Viheralueet ja hulevedet   
-yksikkö toteaa, että "Viheralueet ja hulevedet -yksikön näkemyksen mukaan 
hulevesien hallinnan kehittäminen yhteistyössä Kangasalan kunnan kanssa Kau-
kajärven ja Pitkäjärven valuma-alueilla on tärkeää.   
  Kaukajärveen päätyvää kuormitusta ei tule lisätä, jotta erinomainen veden laatu 
säilytetään. Valtaosa Kaukajärven ja Pitkäjärven valuma-alueesta sijoittuu Kangas-
alan kunnan alueelle." ..       "On kuitenkin selvää, että huleveden laadullinen hal-
linta edellyttää mittavia tilanvarauksia ja mahdollisesti pinnantasauksen muokkaa-
mista niissä kohdissa, joissa huleveden laadullinen käsittely on ylipäätään toteutet-
tavissa."  
 
Huomioitava jo kaavoituksessa 
Tampereen puolella Kaukajärven ympäristön rakentaminen kiihtyy. Täyden-
nysrakentaminen on edennyt nopeasti myös Kangasalan puolella mm. Va-
tialassa, Lentolassa ja Ilkossa. Vatialan osayleiskaavassa ja useissa asemakaa-
voissa todetaan, että hulevedet pyritään imeyttämään lähtöpaikoissaan. Eri 
kaavoissa tulvavesimitoutukset tehdään tulvakertoimilla kerran viidessä vuo-

dessa tai kerran kymmenessä vuodessa. TIA-25 % arvo kertoo, kuinka 
paljon - eli tässä tapauksessa 25 % vedestä jatkaa eteenpäin— katoilta, 
asfaltoiduilta pihoilta jne. Painannesäilyvyys kuvaa pinnan epätasaisuutta ja 
huokoisuutta, joka pidättää vettä painanteessa. Mitä enemmän on kattoja 
ja päällystettyjä pihapintoja, sitä enemmän vesi tarvitsee painanteita tai 
ohjausta eteenpäin hulevesijärjestelmiin. Lisääntyneet sateet ja kasvavat 
vettäläpäisemöttömät alueet tekevät kaksoisvaikutuksen, jossa yleinen 
imeytysvaatimus yksi kuutio kutakin sataa vettäläpäisemätöntä neliömet-
riä kohti ei enää riitä. 
  Lisääntyneet sateet otetaan jossain määrin huomioon, mutta mitoituk-
set ovat vuosikymmenten varrella ja ovat edelleen kaavamaisia ja olosuh-
teet huomioon ottaen puuttellisia. Kaukajärven ja Pitkäjärven jyrkät rint-
teet aiheuttavat myös lisähaasteen. Ylivuoto ei ehdi imeytyä eivätkä pien-
hiukkaset laskeutua sakkapesiin. Keskeiseet arviot puuttuvat siitä, miten 
vastaanottava vesistö kokonaisuutena kuormittuu. Tähän tarvitaan mit-
taamista ja yhteistyötä sekä Tampereen että Kangasalan valuma-alueilla. 
Tavoite: Kaavoitus ja tekninen rakennusvalvonta huomioivat 
hulevesien hallintatarpeen ennen kaavaprosessin etenemistä 
valtuustossa ja edelleen rakennuslupavaiheessa. Kokonaisvaiku-
tuslaskelmat tarvitaan — riittävä ei enää riitä. 
  Vedet, kalat, luonnon kasvit ja eläimet tai vaeltavat ja virkistäytyvät kun-
toilijat eivät välitä kaupunkirajasta. Tarvitaan konkreettista yhteistyötä yli 
kaupunkirajojen — hyvänä esimerkkinä Ojala-Lamminrahkan alue, jonka 
soisi elpyvän nopeasti rakentamisen ongelmista.                           sk 

______________________Kaukajärvi-Pitkäjärvi ______________________ 

Pieni vesistömme tarvitsee yhteistyötä myös vesistönhoidossa 

Tämä lumella makaava 63 cm taimen tuli 3.11.2023 aamulla n. klo 9.00. Lumi-
työt piti tehdä ennen kun pääsi soutelemaan. Oli satanut silloin n. 20 cm lun-
ta. Kannatti tehdä lumityöt. Saalis ja kuva Ville Turpiainen. 

____Kyllä Ahti antaa  Yhteistyö on tärkeää kalastonhoidossa ______ 
Tampereen kaupunki ja Vehmaisten osakaskunta huolehtivat  
yhdessä merkittävät istutukset Kaukajärveen.  
  Kaupunki vastaa siianistutuksesta ja arvokkaiden taimenten istutuskustannuk-
set jaetaan liki puoliksi Vehmaisten osakaskunnan ja kaupungin kesken. Tänä 
vuonna siianpoikasia istutettiin n. 4000 yksikesäistä ja 3 v. järvitaimenia  
n. 500 kpl. Kiitokset Tampereen kaupungille.                                         sk 

Katso ohjeet Kalapassista. https://www.kalapassi.fi/selaus/126 
Kotisivut: https://www.vehmainen.fi/vehmaisten-osakaskunta/ 

Tiedustelut: vehmaisten.osakaskunta@gmail.com 
Hoitokunnan pj. Sirpa Kuusela 040 739 0957 

Facebookissa Kalastusta Kaukajärvellä: https://www.facebook.com/vehmaisten.osakaskunta 

https://www.kalapassi.fi/selaus/126
https://www.vehmainen.fi/vehmaisten-osakaskunta/
mailto:vehmaisten.osakaskunta@gmail.com
https://www.facebook.com/vehmaisten.osakaskunta
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Satsaus uusiutuvaan energiaan säästää  

Raevaaroilta 2 000 litraa öljyä vuodessa  
Seppo Raevaara on asunut puolisonsa kanssa 90-luvulla rakennetussa ta-
lossa Tampereen Leinolassa alusta saakka. Raevaarojen kodissa energian-
käyttöön kiinnitetään paljon huomiota. Tätä tukemaan on tehty monenlai-
sia parannuksia viime vuosina.  
   Vuonna 2018 öljyllä lämpiävään taloon asennettiin vesi-ilmalämpö-
pumppu. Öljy hoitaa enää käyttöveden lämmityksen ja toimii varajärjestel-
mänä, talon lämmittää nyt vesi-ilmalämpöpumppu. Hybridiratkaisu on vä-
hentänyt öljyn kulutusta merkittävästi.  
   – Ennen meni öljyä noin 3 000 litraa vuodessa, nyt menee tuhat, Raevaa-
ra kertoo. 
   Hän kokee laitteen olevan hyvin huoltovapaa, mutta muistuttaa oikeiden 
säätöjen merkityksestä sähkönkulutukselle. 
   Vedensäästössä Raevaaroja tukee vuotovahti, ja ostosähköntarvetta vä-
hentävät aurinkopaneelit. Energiankulutuksen seuranta on vakiintunut tapa.   
   – Excel on minulle harrastus, aina kun jotain voi seurata sillä, olen rie-
muissani. Siksipä kaikkea kulutusta - vesi, sähkö, öljy - on tullut seuratuksi 
alusta alkaen! 
 

Tiesitkö tämän? Ekokumppanien Neuvoo.fi:n kautta saat 
puolueetonta ja maksutonta neuvontaa kodin ja 

taloyhtiön energia-asioissa.  
Ota yhteyttä 

neuvoo@ekokumppanit.fi  
tai katso lisätiedot neuvoo.fi.  

 Mimmi Virtanen 
suunnittelija Hiilineutraaleja tekoja -kehitysohjelma 

Tampereen kaupunki 

Yllä: Seppo Raevaara 

Oikealla: Energianeuvoja Pia Huhtala 
Avoimet pannuhuoneet -tapahtumassa 
Leinolassa 12.10.2023. 

Kuvat Mimmi Virtanen 

Katuvalaistukseen parannusta____________ 
Erittäin pimeä kohta on ollut Vehmaisten K-marketin kohdalla olevan ali-
käytävän pohjoispuolella kävelytiellä Kangasalle päin. Nouseva mäki oli ihan 
musta ja jäisellä kelillä turvallisinta oli kulkea kävelytien viertä nurmikolla. 
  Näyttäisi siltä että valoja on suunnattu uudelleen. Kyseinen paikka saa nyt 

valoa. Valkea lumikin auttaa tilannetta. Hyvä juttu. Seurataan tilannetta.                                                        
sk 

Kauneimmat Joululaulut  
Vehmas Krouvissa! 

Aukionkatu 24, Vehmainen 
 

Pe 15.12.2023 alkaen klo 21 
Joulukuusia myytävänä. 

https://www.ansahkorakennus.fi/
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https://www.tampere.fi/organisaatio/hiilineutraaleja-tekoja-kehitysohjelma
https://et-autotech.fi/
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https://www.lahjatalofantishop.fi/
https://poikainparhaat.fi/
https://www.suoramanapteekki.fi/fi/
https://refueldetailing.fi/


Ilmoittajat, lämmin kiitos ilmoituksistanne. Te annatte mahdollisuuden paikalliseen, kotoiseen ja tärkeään tiedottamiseen.  

https://jalkaharmonia.fi/
https://www.facebook.com/vehmaskrouvi
https://www.k-ruoka.fi/kauppa/k-market-vehmainen

